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"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr AKTIVET 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 38 828 902 65 357 507
1 Banka 38 828 902 65 357 507
2 Arka s -
P> Investime L 3
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 Aksionet e veta -
3 Te tjera Financiare -
P> Té drejta té arkétueshme 218 339 637 208 076 832
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 217 702 209 208 076 832
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 637 428 -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 11 532 189 756 425
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -
2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 11 532 189 756 425
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6  AAGJM té mbajtura pér shitje
7  Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra z B
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 268 700 728 274 190 764
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - =
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Titw té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 41 096 135 14 173 217
1 Toka dhe ndértesa 20 086 726 -
2 Impiante dhe makineri 10 335 367 10 364 306
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 10 674 042 3 808 911
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike - -
P> Aktive jo materiale: =
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare t¢ drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra -
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar -
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 41 096 135 14 173 217
AKTIVE TOTALE 309 796 863 288 363 981
0 0




"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 227 200 275 245 140 381
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 192 891 852 184 839 138
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjesve 1 522 292 1214514
9  Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore 330 911 168 603
10 7¢ pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 1 712 047 11 613 488
11 Té tjera té pagueshme 30 743 173 47 304 638
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - =
P> Téardhura té shtyra z =
P> Provizione : g
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 227 200 275 245 140 381
P> Detyrime afatgjata: = 3
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P> Téardhura té shtyra - -
P> Provizione: - -
1 Provizione per pensione
2 Provizione te Tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
TOTAL I DETYRIVE I + 11 227 200 275 245 140 381
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 1 000 000 1 000 000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 42 223 600 6 975 204
P> Fitim / Humbja e Vitit 39 372 989 35 248 396
Totali i Kapitalit 82 596 589 43 223 600
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 309 796 864 288 363 981
0 0




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2017

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 639 677 910 451 214 887
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
P |[Téardhura té tjera té shfrytézimit - -
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 564 233 006 386 893 811
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 533 376 034 365 451 804
2 Té tjera shpenzime 30 856 972 21 442 007
» [Shpenzime té personelit 12 680 966 4 963 958
1 Paga dhe shpérblime 10 866 668 4 253 606
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 1 814 298 710 352
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4 512 645 2 834 643
p [Shpenzime té tjera shfrytézimi 2 720 498 -
P |Téardhura té tjera 1359 10 278
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
“ (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur .
3 R . . 1359 -
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga kurset e kembimimit - 10 278
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si } )
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 8 275 253 15 042 934
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
o e 3 127 727 68 776
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kurset e kembimit 8 147 526 14 974 158
3 Shpenzime té tjera financiare - -
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
Shpenzime te pazbritshme 5302514 119 668
Fitimi/Humbja para tatimit 47 256 901 41 489 819
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7 883 912 6241 423
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7 883 912 6241 423
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré -
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve -
p |Fitimi/Humbja e vitit 39 372 989 35 248 396
p |Fitimi/Humbja pér: 39 372 989 35 248 396
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 39 372 989 35 248 396
Interesat jo-kontrolluese 5 R
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
> [Fitimi/Humbja ¢ vitit 39 372 989 35 248 3%
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari t&é huaja = -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje = -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
B |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 39 372 989 35 248 396
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 39 372 989 35 248 396
39 372 989 35 248 396

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Metoda indirekte)

2017

2016

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

39 372 989

35 248 396

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4512 645 2 834 643
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfShiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -10 262 805 -177 593 386
Rénie/(rritje) né inventaré -10 775 764 6 455 290
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -17 940 106 189 084 488
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4 906 958 56 029 431
P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -31 435 563 -16 721 140
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -31 435 563 -16 721 140
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividende té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -26 528 605 39 308 291
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 65 357 507 26 049 216

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

38 828 902

65 357 507

0

0
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"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese

2) Inf ion i pérgiithshé

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e s Kum, . Vlera ne
valute fund vitit leke
Lek 1 38 828 902
2 Eur
Totali 38 828 902
Arka
EMERTIMI Hiee o3 Rugsl
valute fund vitit
1 [Arka ne Leke # 1
Totali
Té drejta té arkétueshme 218 339 637 Leke
Kliente per fatura te papaguara 217 702 209 Leke
TVSh , Tatim Fitimi 637 428 Leke
Garanci per Qera Leke
Kerkesa ndaj Doganave Leke
Kerkesa te tjera Leke
Tatim fitimi i mbipaguar Leke
Inventari 11532189 Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
. - Gjendje 5 . Gjendje
N Emertimi Shites: Amortiz
i 01.01.2017 o mortam 31.12.2017
1 Toka dhe ndertesa - 20690 190 603 464 20 086 726
Impjante dhe makineri 10 364 306 2271025 2 299 964 10 335 367
3 Te tjera instalime 3 808 911 8474348 1 609 217 10 674 042
Totale 14173217 31435563 4512 645 41096 135 -
[ 1 [Amortizimi Aku muluar| | | - [ - |
r l Vlera neto | I | I |
Detvrime afatshkurtra: 227 200 275 Leke -
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 330911 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2016)
Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF 1 712 047 leke
Debitore dhe Kreditore te tjere 30 743 173 leke
Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 192 891 852 leke
Paga te punnjesve 1522292 —leke;

’“",.fa‘qc 2 ﬁ/‘//\




> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - w

SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke 47 256 901 |
e Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta) Leke 5302 514
o Humbja e mbartur fiskale Leke -
e Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke 52 559 415
e Tatimi mbi fitimin Leke 7 883 912

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka. '
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate -
periudhes maportuese dhe ge korigjim nuk ka. :

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administrator

UIS: L1123280 i

fyph Fopomses
e&"q A 10N :

Rr.Hoxha Tahsim . Tirana - Albania I

fage 3




